
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И 
СООПШТЕНИЕТО ОД 23.09.2025 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 
 
-​ јули 2025 година​ ​ ​ ​ ​ ​ 68.102 денари; 

(68.102 x 50% = 34.051) 
-​ мај до јули 2025 год.​ ​ ​ ​ ​ ​ 68.434 денари 

 
СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И 
СООПШТЕНИЕТО ОД 23.09.2025 година 
ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

-​ јули 2025 година​ ​ ​ ​ ​ ​ 45.276 денари; 
-​ мај до јули 2025 год.​ ​ ​ ​ ​ ​ 45.513 денари 

 
Просечна месечна бруто плата 
по работник, по оддел:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ сведена 
на 50% 

-​ 72 – Научно истражување и развој –​ ​ ​ 117.563​ 58.782 
-​ 78 – Дејности на вработување –​ ​ ​ ​ 50.633​​ 25.317 
-​ 80 – Заштитни и истражни дејности -​ ​ ​ 40.996​​ 20.498 
-​ 82 – Канцелариско-административни и  

помошни дејности и деловно-помошни  
дејности -​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 71.522​​ 35.761 

-​ 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  
социјално осигурување – ​​ ​ ​ ​ 73.995​​ 36.998 

-​ 85 – Образование – ​ ​ ​ ​ ​ ​ 69.283​​
34.642 

-​ 86 – Дејности на здравствена заштита – ​ ​ ​ 81.501​​
40.751 

-​ 87 – Дејности на социјална заштита со 
сместување – ​ ​ ​ ​ ​ ​ 55.372​​ 27.686 

-​ 88 – Дејности на социјална заштита без 
сместување – ​ ​ ​ ​ ​ ​ 53.323​​ 26.662 

-​ 90 – Креативни, уметнички и забавни 
дејности -​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 83.526​​ 41.763 

-​ 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 
останати културни дејности – ​ ​ ​ ​ 74.229​​ 37.115 

-​ 93 – Спортски, забавни и рекреативни 
дејности -​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 52.686​​ 26.343 

-​ 94 – Дејности на организации врз база 
на зачленување – ​ ​ ​ ​ ​ ​ 79.536​​ 39.768 
 


